关于申报第三批冷链物流发展项目的通知
各县（区）市商务主管部门，有关企业：
为落实党的十九大和自治区第十二次党代会精神，建设“绿色、高端、和谐、宜居”新银川，促进我市冷链物流供应链发展，根据《财政部、商务部关于中央财政支持冷链物流发展的工作通知》(财建 〔2016〕318号)、《银川市人民政府办公厅关于印发银川市冷链物流综合示范工作实施方案的通知》（银政办发〔2017〕191号）要求，现将中央财政支持冷链物流发展项目申报事项通知如下：
一、项目建设方向和内容
（一）提高冷链物流设施利用率和监管水平的信息化体系建设项目。包括建设企业冷链流通全程温控平台、企业冷链物流业务信息系统建设项目（含冷链物流配送信息系统项目）、第三方冷链物流信息平台、网站、APP等；
（二）冷链物流标准化推广应用项目，包括社区、商业综合体内低温保鲜冷柜（低温保鲜智能提货柜、售货柜）、冷冻（藏）运输车辆、标准化托盘等项目、冷链流通标准的制定与推广项目等；
（三）强化冷链物流硬件支撑的基础设施项目，包括农产品产地低温保鲜库、大中型冷冻（藏）库、低温分拣加工车间等建设项目；
(四）冷链交接货设施（通道、月台、货架等）建设（改造）项目；绿色环保冷藏冷冻设施设备应用项目等；
（五）提高冷链物流人才的专业技术知识和实操技能培训项目、有关银川市冷链物流体系建设的创新模式研究等软课题著作；
（六）对全市实现冷链物流建设目标有重大支撑作用的其他项目，包括依托已开通的国际航线、班列和肉类口岸、种苗花卉口岸，完善陆港、空港冷链基础设施设备，延伸冷链物流供应链，构建肉类、水产、果蔬、鲜花等生鲜产品的国际冷链物流体系。
二、申报基本条件
（一）申报主体必须在银川市依法注册登记、经营和纳税具有独立法人资格，注册资金50万以上；在银川开展培训和信息化的项目可适当放宽条件；
（二）以农产品种植、冷库仓储、冷链配送、生鲜食品配送、生鲜电商等为重点业务；
（三）承诺冷链物流信息统一纳入自治区冷链物流信息（监控）平台；
（四）项目运营规模、管理模式特色显明，在行业中处于先进水平；
（五）申报企业行业信誉良好、具有较强认可度；
（六）申报项目为2016年以来项目，没有享受过财政资金支持且必须于2018年底前竣工完成。
　三、申报材料及征集程序
（一）纸质材料要求
1．项目单位提交的纸质申报材料需包括以下内容：
（1）申报资料目录；
（2）县（市）区商务主管部门、财政局推荐文件；
（3）《项目申报表》（附件5）；
（4）申报项目具体实施方案，主要包括项目申报单位基本情况（企业概况、2015年营收利税情况、经会计师事务所审计的2015年企业财务会计报告等）、项目情况（项目名称、实施地点、建设内容、实施期限、进度安排、预期成效等），项目投资情况（项目总投资规模，其中：2016-2018年投资金额、此次申报财政补助金额，申报财政资金使用方向）等。除此之外，还需根据所申报项目建设方向和内容，按照附件1-4中各个方向列明所需的材料清单，提供相应的证明材料。同时申报多个方向项目内容的企业应按附件1-4各自方向的相应要求，合并制定实施方案统一申报。
（5）《企业法人营业执照》复印件；
（6）项目实施完成部分的支出明细清单（须附相关合同、银行支付凭证、现金签收凭据、发票等材料的复印件），未完成或未开工项目无需提供；
（7）申报企业对申报材料和附属材料真实性、完整性的承诺书（附件6）；
（8）其他应提供的材料。
2、纸质申报材料严格按照上述要件及顺序要求制定，并统一用A4纸双面打印，编写页码后装订成册，封面加盖申报单位鲜章。复印件均需加盖申报单位鲜章。
（二）征集程序
按照属地原则，申报企业向所属地县（市）区商务主管部门进行项目申请，并报送申报材料；县（市）区商务主管部门对企业申报材料进行审核并附《项目汇总表》（见附件7），统一报送市商务局3份。且同一项目内容不能重复多头申报。
四、项目评定
市商务局会同市财政等有关部门组成银川市冷链物流发展项目决策委员会，按照择优和地区均衡的原则，研究确定拟支持补助项目，并在商务局网站上予以公示。对公示无异议的项目，由市商务局会同市财政局研究拟定资金分配方案，并按规定程序下达资金。
五、其他事项
（一）各县（市）区商务主管部门要认真组织辖区内企业进行申报，会同财政按照支持方向、内容，突出特色，力求形成冷链物流供应链体系，推进标准化、信息化和现代化，做好审核筛选，择优推荐基础工作扎实、运作规范、预期效果好、示范性强的冷链物流企业，并对申报项目材料的规范性、完整性、真实性等进行具体指导和严格把关。
（二）各县（市）区商务主管部门和财政局于11月28日前将项目汇总并报送到市商务局。
特此通知。
附件：
1.冷链物流信息化体系建设项目申报材料清单
2.冷链物流标准化建设项目申报材料清单
3.冷链物流基础设施建设项目申报材料清单
4.冷链物流专业技能培训项目申报材料清单
5.项目申报表
6.项目申报单位承诺（示例）
7.冷链物流发展项目征集汇总表
联系人：吕文亮  6889244
曲弓志  6889225
                                                                                            银川市商务局             银川市财政局
                                                                                             2018年11月19日